MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 134, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência
do primeiro, constituírem a Comissão encarregada de planejar e organizar o retorno seguro
das atividades presenciais - administrativas e acadêmicas - no âmbito do Campus Porto
Alegre do IFRS, no pós pandemia, com base nas orientações dos órgãos governamentais de
saúde, e em consonância com as demais redes públicas de ensino.

- Fabrício Sobrosa Affeldt - matrícula SIAPE nº 1644988;
- Adriana Oliveira de Pinho - matrícula SIAPE nº 1615732;
- Adriano Rodrigues José - matrícula SIAPE nº 1755645;
- Alex Dias Gonsales - matrícula SIAPE nº 1785689;
- Bianca Smith Pilla - matrícula SIAPE nº 1358089;
- Evandro Manara Miletto - matrícula SIAPE nº 1796652;
- Helen Scorsatto Ortiz - matrícula SIAPE nº 1796639;
- Karin Tallini - matrícula SIAPE nº 1280092;
- Marcelo Mallet Siqueira Campos - matrícula SIAPE nº 1770399;
- Márcia Bündchen - matrícula SIAPE nº 1768659;
- Maria Cláudia Kirsch Bíssigo - matrícula SIAPE nº 1799047;
- Milena Ivanoska da Rosa Soria - matrícula SIAPE nº 2053671;
- Ricardo Costa da Rosa - matrícula SIAPE nº 2172949.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre

*A via original estará disponível no gabinete da Direção-geral.